Apabila sudah terbukti ada kerugian negara, akan dilakukan ke tingkat 

penyedik. Sesuai data inspektorat kabupaten Malaka yang direkomendasikan ke 

Kejari Belu,  ada empat dari dari tujuh desa yang masih dalam tahap 

penyilidikan. Kasus korupsi tersebut menyebkan  kerugian negara sebesar 

1.076.000.000 (satu miliar tujuh puluh enam juta; dengan perincian  desa 

Raiulun sebesar Rp. 525. 000.000, Desa Alala Rp. 242.000.000, Desa Manumuti 

Silole Rp. 172.000.000  dan Desa Tafuli Rp. 138.000.000 .  

Banyaknya Kasus Korupsi Dana Desa, di Kabupaten Malaka dan berbagai 

Daerah di indonesia akan menjadi penghambat pembangunan nasional yang